
 

DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE 

La Direttrice  

 

 1

Verona, 31.03.2021 
Rep. N.2830/2021 
Prot. N. 156034/2021 
Tit. V/1 

 
APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA IDONEI BANDO PER IL CONFERIMENTO DI UN 

ASSEGNO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI TUTORATO, DIDATTICHE-INTEGRATIVE, 
 PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO  

PIANO LAUREE SCIENTIFICHE – “ PROGETTO NAZIONALE DI BIOLOGIA E 
BIOTECNOLOGIE” 

RIVOLTO AGLI STUDENTI REGOLARMENTE ISCRITTI, ALLA DATA DI SCADENZA DEL 
BANDO, AI CORSI DI LAUREA MAGISTRALE 

 
LA DIRETTRICE 

 
VISTO l’art. 1, comma 1 della legge 170/2003; 
VISTO l’art. 2, comma 3 del DM 198/2003; 
VISTO DM del 29 dicembre 2014 n. 976, che ha definito i criteri e le modalità per la ripartizione del 
“Fondo Giovani” rispetto ai diversi obiettivi e, in particolare, al Piano Lauree Scientifiche 2014-2016 
all’art. 3 comma 4; 
VISTO nota del 28 ottobre 2015 n.12852 della Direzione Generale per la Programmazione, il 
Coordinamento e il Finanziamento delle Istituzioni della Formazione Superiore contenenti le “Linee 
Guida del Piano Lauree Scientifiche” e le “Modalità di presentazione dei Progetti – Piano Lauree 
Scientifiche”; 
VISTA   Legge 11/12/2016, n. 232, art.1, commi 290-293; 
VISTO  il Decreto Direttoriale n. 371 del 02-03-2016, relativo alla delibera del Comitato Tecnico 
Scientifico del contributo finanziario di € 1.822.250,00 al Progetto Nazionale di area biologica  dal 
titolo “PLS Progetto Nazionale di Biologia e Biotecnologie” presentato al MIUR nell’ambito del 
Piano Lauree Scientifiche 
VISTO  il Regolamento per l’attribuzione di assegni destinati all’incentivazione delle attività di 
tutorato, didattiche-integrative, propedeutiche e di recupero di cui alla Legge n. 170/2003 emanato 
con D.R. n. 3275 del 06.12.2010; 
VISTA  la delibera del Senato Accademico dell’Università degli Studi di Verona del 09/07/2013; 
VISTA la D.U. della Direttrice del Dipartimento di Biotecnologie, Rep. 655, Prot. 86063 del 
27.11.2015 relativa  al Progetto lauree Scientifiche  - Progetto Nazionale: disponibilità a 
cofinanziare il Progetto Locale per la disciplina “Biotecnologie” e “Biologia” ( Coordinatore Prof. 
Massimo Crimi ); 
VISTA la D.U. della Direttrice del Dipartimento di Biotecnologie, Rep. 317, Prot. 141419 del 
14.06.2016 relativa all’approvazione del Piano Lauree Scientifiche – “Progetto Nazionale di  
Biologia  e Biotecnologie”; 
VISTO il D.R. Rep. n. 943, prot. 159923 del 24/06/2016 relativo all’approvazione della 
partecipazione dell’Ateneo di Verona al Piano Lauree Scientifiche – “Progetto Nazionale di Biologia  
e Biotecnologie”; 
PRESO ATTO della delibera del Consiglio della Scuola dell’area scienze ingegneria del 
19.12.2018 riguardo al suddivisione sui relativi progetti del PLS; 
VISTO D.M. 29/12/2017, n. 1047, art. 4, piano lauree scientifiche periodo 2017-2018; 
PRESO ATTO della richiesta di messa a bando di assegni di tutorato del Coordinatore 
Locale del Progetto “Progetto Nazionale di Biologia  e Biotecnologie” prot. 136477/2021 del 
10.03.2021. 
VISTO il bando prot. n. 138432/2021 del 11.03.2021, per lo svolgimento di attività di tutorato, 
didattiche- integrative, propedeutiche e di recupero per gli studenti del Corso di Laurea Magistrale 
della Scuola di Scienze e Ingegneria dell’Università degli Studi di Verona attivati dal Dipartimento 



 

DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE 

La Direttrice  

 

 2

di Biotecnologie, Piano Lauree Scientifiche – “Progetto Nazionale di Biologia  e Biotecnologie ”per 
l’ A.A. 2020/2021; 
PRESO ATTO del verbale della commissione giudicatrice del 30.03.2021. 
 

DISPONE 

1. accertata la regolarità degli atti relativi alla selezione pubblica in oggetto, di approvare le 
seguenti graduatorie di merito: 
 

PROGETTO NAZIONALE DI BIOLOGIA E BIOTECNOLOGIE 
 

N. Contratti Progetto Tipol. di attività 

Numero 
ore per 
ciascun 
assegno 

CADIDATO punteggio graduatoria 

1 

P.L.S. Progetto 
Nazionale di 
Biologia  E 

Biotecnologie 

Laboratorio 120 

CRITELLI 
PAOLA 

96 1 idoneo 

BARCHI 
ENRICA 

93 2 idoneo 

BANELLA 
VENERE 

91 3 idoneo 

FONTANA 
CLAUDIA 

89 4 idoneo 

SCHIAVO 
ILARIA 

89 5 idoneo 

 
 

I candidati idonei in graduatoria entro 5 giorni dalla pubblicazione dei risultati dovranno inviare via 
mail al seguente indirizzo mail: chiara.dalgal@univr.it allegando l’accettazione o la rinuncia del 
relativo assegno. 
In caso di rinuncia o di decadenza, la D.D.S.S – U.O. Didattica Studenti  - Area Scienze ed 
Ingegneria convocherà il successivo idoneo utilmente collocato in graduatoria. 
 

(La Direttrice) 
Prof.ssa Paola Dominici 

Firmato digitalmente 


		2021-04-01T18:27:52+0200
	IT
	Paola Dominici




